dala et excessus per conniventiam non subtice- 
bo, sed mihi delata juxta meritum et demeritum 
puniam. Vagos, et e contubernijs civitatum pro­
scriptos, praetextu servitiorum Curiae non fovebo, 
publicis defraudatoribus, seu aleatoribus non 
patrocinabor, aliaque omnia ad Curiae ordinatio­
nem, et dignitatem S. R. M. Domini mei Cle- 
mentissimi, servitia mihi a Supremo Illustriss. 
Mareschalco Regni commissa, et tradita, fideli­
ter et pro posse meo faciam, et exequar. Sic 
me Deus adjuvet, et Sacra Crux Christi.

luramentum Notarii Mareschalcalis.
90. Ego N. juro, quia juste secundum Deum, 

jus scriptum, aequitatem, et partium controver­
sias, judicabo; consulam judici, fideliterque par­
tium recognitiones, controversias, affectationes, 
seu postulationes juridicas, vel Judicis decreta, 
in librum actorum Mareschalcalium inscribam, 
et inscribi curabo, divitis et pauperis, amici et 
inimici, civis et peregrini, discrimine sublato, et 
neque favorem, neque odium, neque praemium, 
neque pcenam mihi propositam curabo, sed in 
judicando, consulendo, et scribendo solum Deum, 
et justitiam sanctam, et aequitatem partium, reco­
gnitiones, controversias, ac Iudicis sententias, 
in hisque omnibus, conscientiae me® judicium 
sequar, et audiam, aliaque negotia mihi in­
cumbentia, fideliter, et pro posse meo peragam. 
Sic me Deus adjuvet, et S. Crux Christi.

IAN III
z Bożey łaski Kroi Polski, Wielki Xiąże Litew­
ski, Ruski, Pruski, Zmudzki, Mazowiecki, Inflant­
ski, Kiiowski, Wołyński, Podolski, Podlaski, Smo­

leński, Czerniechowski.

91. Wszem wobec wiadomo czyniemy, iż za 
zgodnym Panów Rad oboyga narodow tak Ko­
ronnych iako y W. X. Lit. na Seym Walny 
teraźnieyszy zgromadzonych, zdaniem idąc, pod 
ten ziazd Śeymowy, y na każdym przy bytno­
ści naszey mieyscu, waruiąc y zatrzymywaiąc 
pokoy pospolity, artykuły niżey opisane, we­
dług których Urząd Marszałkowski ludzie wy­
stępne karać ma, wydać, y one publikować ros­
kazaliśmy.

1. Naprzód aby żaden cujuscunque status et 
conditionis, tam advena, quam indigena, nemine 
excepto, nie śmiał, ani się ważył, tak w domach 
iako y na ulicach żadnych zwad y zamowek 
czynić, uszczypliwych słów, bonam famam laeden­
tia drugiemu mówić, ani tumultów, sedicyi, od­
powiedzi na zdrowie czynić, in duellum drugiego 
nie wyzywać, na gospody cudze y domy gwałtownie 
nachodzić, y nasyłać, ani krzywdy swey y urazy 
iakieykolwiek privata authoritate, ale urzędownie 
dochodzić; ktoby inaczey sobie postąpił, ma bydź 
in recenti facto et crimine, sine ullis exceptionibus 
przez Urząd Marszałkowski sądzony, y za wy­
stępek swoy podług prawa y zwyczaiu karany.